МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
« ДЕТСКИЙ  САД  № 128  КОМБИНИРОВАННОГО  ВИДА»
КИРОВСКОГО  РАЙОНА  Г.КАЗАНИ
	[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ«128НЧЕ КАТНАШ ТӨРДӘГЕ  БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»
МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

420079, г.Казань, ул.Гумера Баширова, д.7.

ОГРН 1151690105214, ИНН/КПП 1656090232/ 165601001
Приказ №30                                                                                                           «20» октября  2022г.

«О проведении мероприятий по основной деятельности на ноябрь месяц»

Согласно годовому плану образовательной деятельности МБДОУ детского сада №128 на 2022-2023 уч. год

Приказываю:

1. В период с 1.11.2022-30.11.2022 провести выставку композиций «Золотые руки наших мам», ответственные воспитатели групп, старший воспитатель Талипова М.В., Шиликова Т.Ю., зам.заведующего Петрова Ф.Ф.
2. 11.11.2022 провести  просмотр НОД  по ФЦКМ с детьми средней группы «Волшебство капельки», воспитатель Зиганшина Г.А..Ответственный старший воспитатель Шиликова Т.Ю.
3. 14.11.2022 провести просмотр НОД по Художественно эстетическому развитию с детьми старшей группы «Экология в музыке» муз.руководитель  Пермякова А.Л., Ответственный старший воспитатель  Талипова М.В..
4. В период с 21.11.2022-25.11.2022 провести праздничный концерт совместных номеров с участием родителей и детей «День мамы». Ответственные муз. руководители Лысенко А.П., Пермякова А.Л., воспитатели групп, ст.воспитатели Талипова М.В., Шиликова Т.Ю., зам.заведующего Петрова Ф.Ф.
5. Провести 30.11.2022 педагогический совет №2 «Использование ИКТ в работе педагога, с целью повышения качества  воспитательно  – образовательного процесса в ДОУ» .Ответственные воспитатели групп, специалисты, ст.воспитатели Талипова М.В., Шиликова Т.Ю., заместители заведующего Петрова Ф.Ф., Абзалова Ф.М.
6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ ДС №128                                  ______________Е.С.Борисова.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
« ДЕТСКИЙ  САД  № 128  КОМБИНИРОВАННОГО  ВИДА»
КИРОВСКОГО  РАЙОНА  Г.КАЗАНИ
	[image: image2.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ«128НЧЕ КАТНАШ ТӨРДӘГЕ  БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»
МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

420079, г.Казань, ул.Гумера Баширова, д.7.

ОГРН 1151690105214, ИНН/КПП 1656090232/ 165601001
Приказ №33                                                                                                                 «16» ноября 2022г.
 «О проведении педагогического совета №2»

Согласно годовому плану образовательной деятельности МБДОУ детского сада №128 на 2022-2023 уч. год, приказу от «20» октября  2022г. №30 «О проведении мероприятий по основной деятельности на ноябрь месяц»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести 30.11.2022  педагогический совет №2  Тема: «Использование ИКТ в работе педагога, с  целью повышения качества воспитательно-образовательного процесса в ДОУ» с повесткой дня:

 1.1Вступительное слово «Использование ИКТ в работе педагога, с целью повышения качества воспитательно-образовательного процесса», ответственные заведующий Борисова Е.С.
1.2.Выступление Корчагиной А.С. «Использование онлайн сервиса  LearningApps.org  для интерактивного моделирования  игровых упражнений по экологическому воспитанию детей дошкольного возраста», серия игр «Что сначала, что потом?»
2.  Ознакомить с положением конкурса «Лучшая интерактивная игра для детей  дошкольного возраста», утвердить  жюри в составе: Председатель – Заведующий Борисова Е.С. ,члены жюри : ст.воспитатель Талипова М.В., ст. воспитатель Шиликова Т.Ю.,  учитель логопед Шевелева А.Д., воспитатель Корчагина А.С., .Ответственные ст.воспитатели Талипова М.В, Шиликова Т.Ю..

 3.Представить  результаты анкетирования родителей «Отношение родителей к использованию современных ЭСО в ДОУ», ответственный ст.воспитатель Талипова М.В..

  4. Выступление «Контрольная точка и дальше». Типы мышления в творческом процессе.     Ответственный ст. воспитатель Талипова М.В.

 5. Познакомить с приказом ИК МО г. Казани  УО №928/02-05-02 от 13.10.2022г. «О реализации офисных проектов в образовательных организациях» с направлением площадки «Модель: Конкурирующих ценностей (Роберт Куин и Ким Камерон)»:

5.1 рассмотреть проект «Положение об инновационной деятельности в ДОУ»;

5.2 рассмотреть проект «Положение о творческой группе по реализации офисного проекта»;

5.3 рассмотреть проект план-программы по реализации офисного проекта;
5.4 определить состав творческих групп по работе офисного проекта.
6. Разное.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС №128                                  ______________Е.С.Борисова.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
« ДЕТСКИЙ  САД  № 128  КОМБИНИРОВАННОГО  ВИДА»
КИРОВСКОГО  РАЙОНА  Г.КАЗАНИ
	[image: image3.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ«128НЧЕ КАТНАШ ТӨРДӘГЕ  БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»
МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

420079, г.Казань, ул.Гумера Баширова, д.7.

ОГРН 1151690105214, ИНН/КПП 1656090232/ 165601001
Приказ №35                                                                                                            «30» ноября 2022г.
«Об итогах проведения педагогического совета №2»

Согласно годовому плану образовательной деятельности МБДОУ детского сада №128 на 2022-2023 уч. год, приказу  №33 от 16 ноября 2022г. «О проведении педагогического совета №2»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить вести и совершенствовать использование ИКТ в работе педагогов, с целью повышения качества воспитательно - образовательного процесса в ДОУ.

2. Продолжить  работу по разработке игр в онлайн сервисе LearningApps.
3. Утверждение  положения конкурса «Лучшая интерактивная игра для детей дошкольного возраста», утверждение жюри в составе: Председатель – Заведующий Борисова Е.С., члены жюри: ст.воспитатель Талипова М.В., ст.воспитатель Шиликова Т.Ю., учитель логопед Шевелева А.Д., воспитатель Корчагина А.С..
4. Отправить  результат работы онлайн сервиса LearningApps , серии игр «Что сначала, что потом»  на  IV городской конкурс ЭОР в учебно-воспитательном процессе, номинация «Лучший ЭОР для дошкольников».
5. Утвердить и ввести в действие:

5.1 «Положение об инновационной деятельности в ДОУ»;
5.2 «Положение о творческой группе по реализации офисного проекта»;

5.3 План по реализации офисного проекта.

6. Утвердить состав творческой группы по работе офисного проекта:

Борисова Е.С.- заведующий,

Петрова Ф.Ф.- заместитель заведующего,

Талипова М.В., Шиликова Т.Ю.- старшие воспитатели,

Корчагина А.С.- воспитатель.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ ДС №128                                  ______________Е.С.Борисова.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
« ДЕТСКИЙ  САД  № 128  КОМБИНИРОВАННОГО  ВИДА»
КИРОВСКОГО  РАЙОНА  Г.КАЗАНИ
	[image: image4.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ«128НЧЕ КАТНАШ ТӨРДӘГЕ  БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»
МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

420079, г.Казань, ул.Гумера Баширова, д.7.

ОГРН 1151690105214, ИНН/КПП 1656090232/ 165601001
Приказ № 36                                                                                              «_30_» ноября 2022 г.
«О реализации офисного проекта  по направлению площадки
«Модель: Конкурирующих ценностей (Роберт Куин и Ким Камерон)»
в МБДОУ «Детский сад №128» на 2022-2023 уч.год»
В целях реализации офисного проекта с направлением площадки «Модель: Конкурирующих ценностей (Роберт Куин и Ким Камерон)» согласно приказу ИК МО г. Казани  УО №928/02-05-02 от 13.10.2022г. «О реализации офисных проектов в образовательных организациях», согласно протоколу №2 педагогического совета от 30.11.2022г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Творческой группе по работе офисного проекта:

Борисова Е.С.- заведующий,

Петрова Ф.Ф.- заместитель заведующего,

Талипова М.В., Шиликова Т.Ю.- старшие воспитатели,

Корчагина А.С.- воспитатель.

Осуществлять свою деятельность согласно утвержденным документам:

1.1 ЛНА  «Положение об инновационной деятельности в ДОУ»,
1.2 ЛНА «Положение о творческой группе по реализации офисного проекта»,
1.3 плану реализации офисного проекта.
2. Утвердить тему проекта: «Применение интегративной модели К.Камерона и Р.Куина в управлении развитием ДОУ для формирования управленческой деятельности команды».
3. Согласно плану сроком до 10.12.2022г представить план- программу мероприятий по формирования управленческой деятельности команды- ответственные Талипова М.В., Шиликова Т.Ю. старшие воспитатели.
4. Назначить  ответственными за:
4.1 контроль по выполнению плана-программы Петрову Ф.Ф.- заместитель заведующего.
4.2 техническое сопровождение Гайнутдинову Ф.Р.- заместитель по АХЧ.

4.3 методическое сопровождение Талипову М.В., Шиликову Т.Ю..- старшие воспитатели.
4.4 информационно- медийное сопровождение Талипову М.В. старшего воспитателя.

5. Проводить каждую последнюю неделю месяца производственные совещания при заведующей  по этапам реализации проекта- ответственный Борисова Е.С. заведующий.
5. «Промежуточный анализ реализации проекта на 2022-2023 уч.год» представить на педагогическом совете №3 от 31.01.2023г.- ответственный Петрова Ф.Ф. заместитель заведующего.

6. На официальном сайте ДОУ и на сайте «Кораблик Детства» Создана
создать вкладка инновационная деятельность ДОУ проект «Применение интегративной модели К.Камерона и Р.Куина в управлении развитием ДОУ для формирования управленческой деятельности команды».

7. В срок до где размещены все материалы по реализации проекта.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ № 128                                              __________________Е.С.Борисова
С приказом ознакомлены:
	Петрова Ф.Ф.
	Шиликова Т.Ю.

	Талипова М.В.
	Гайнутдинова Ф.Р.

	Петрова Ф.Ф.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
« ДЕТСКИЙ  САД  № 128  КОМБИНИРОВАННОГО  ВИДА»
КИРОВСКОГО  РАЙОНА  Г.КАЗАНИ
	[image: image5.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ«128НЧЕ КАТНАШ ТӨРДӘГЕ  БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»
МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

420079, г.Казань, ул.Гумера Баширова, д.7.

ОГРН 1151690105214, ИНН/КПП 1656090232/ 165601001
Приказ № 37                                                                                             «19» декабря 2022г.

«О проведении производственного совещания при заведующей по реализации офисного проекта  на 2022-2023 учебный год»

В целях выполнения приказа №36 «О реализации офисного проекта  по направлению площадки «Модель: Конкурирующих ценностей (Роберт Куин и Ким Камерон)»

в МБДОУ «Детский сад №128» на 2022-2023 уч.год» от 30.11.2022г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 30.12.2022г. с повесткой дня:

1.1 Итоги проведения промежуточной диагностики уровня развития компетентности руководителя, команды в вопросах теории и практики управления дошкольной образовательной организацией.

1.2 Итоги анализа текущего и предпочтительного состояния культуры в организации для анализа организационной культуры внутри учреждения, с целью дальнейшего планирования по развитию учреждения.
1.3 Возможности ДОУ в практической реализации мероприятий по формированию управленческой деятельности команды.
1.4

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ № 128                                              __________________Е.С.Борисова
	Петрова Ф.Ф.

	Талипова М.В.

	Петрова Ф.Ф.

	Шиликова Т.Ю.

	Корчагина А.С.